
 

 

 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova – Republic of Kosovo  

  

Komuna e Prishtinës 
 Opština Priština – Municipality of Prishtina      

                              

                   

 

DREJTORA E ARSIMIT 

Datë: 12.09.2014 

 

Bazuar në nenin 5 shkronja d të Ligjit për Arsimin në Komunat e Republikës së Kosovës nr.03/L-068 dt. 21.05.2008, nenin 2 të 

vendimit 03 nr. 65 dt. 09.09.2014 të DKA-së dhe në konkursin publik të shpallur për drejtor dhe zv. drejtor të shkollave me datën 

18.08.2014 në Gazetat ditore “Zëri” dhe “Koha ditore”, Komisioni për seleksionimin dhe intervistimin e kandidateve në përbërje: 

Zeqir Meta DKA, Halim Hyseni ekspert i jashtëm, Avni Rexha MASHT, nxjerr këtë: 

 

N J O F T I M 

 

I . Për pozitën drejtor  ftohen në intervistë  këta kandidatë: 

 

      SHFMU “Xhemail Mustafa”  Prishtinë: 

 

1. Qazim Qeta 

2. Shpresa Jahiri 

3. Safet Kamberaj 

4. Zymer Cakolli 

5. Besnik Muçolli 

 



SHFMU “Hilmi Rakovica”  Pishinë:  

1. Zana Zeqiri 

2. Magbule Islami 

3. Naser Abazi 

SHFMU ‘Shkolla Model” Prishtinë: 

1. Driton Krasniqi 

2. Suzana Mehmeti Tenezhdolli 

3. Sofie Gagica 

4. Liridon Maliqi 

5. Sylejman Buçaj 

6. Haki Dili 

SHML “Sami Frashëri II” Prishtinë: 

1. Ilmi Reçica 

2. Hatmone Demiri 

3. Haxhi Metaj 

II. Për pozitën zëvendësdrejtor ftohen në intervistë  këta kandidatë: 

SHFMU “Dardania” Prishtinë: 

1. Naime Konushevci-Nici 

2. Sevdije Maliqi 

3. Maliqe Mulolli Jahmurataj 

 



SHFMU “Elena Gjika”Prishtinë: 

1. Agron Maxhuni 

2. Shpresa Gashi-Çitaku 

3. Daut Ademaj 

SHFMU “Faik Konica” Prishtinë: 

1. Arsim Gashi 

2. Selvie Hoxha 

3. Hajrush Stublla 

SHFMU “Gjergj Fishta” Prishtinë: 

1. Sofije Janova 

2. Shemsi Osmani 

3. Alban Menxhiqi 

SHFMU “Naim Frashëri” Prishtinë: 

1. Sevdaim Tasholli 

2. Lulzim Zeqiri 

3. Drita Qorolli 

4. Mirlinda Sadriu-Fazliu 

SHML “Hoxhë Kadri Prishtina” Prishtinë: 

1. Hidajet Karaxha 

2. Osman Beqiri 

3. Rabit Konjufca 

 



 

ORARI I INTERVISTAVE PËR DREJTORË DHE ZV. DREJTORË TË SHKOLLAVE  

 

Nr. Niveli Institucioni/Shkolla Vendi Pozita/Vendi i lirë Dita& Data e intervistës 
Koha e zhvillimit të 

intervistës 

 

                        Vendi 

1 SHFMU “Xhemail Mustafa” Prishtinë Drejtor 15.09.2014 12:00 

SHFMU “Xhemail 

Mustafa” 

2 SHFMU “Hilmi Rakovica” Prishtinë Drejtor 16.09.2014 12:00 

SHFMU “Hilmi Rakovica” 

3 SHML “Sami Frashëri” Prishtinë Drejtor 16.09.2014 14:00 
SHML “Sami Frashëri” 

4 SHFMU “Shkolla Model” Prishtinë Drejtor 17.09.2014 12:00 
SHFMU “Shkolla Model” 

5 SHFMU “Dardania” Prishtinë Zv.drejtor 18.09.2014 12:00 
SHFMU “Dardania” 

6 SHFMU “Elena Gjika” Prishtinë Zv.drejtor 18.09.2014 14:00 
SHFMU “Elena Gjioka” 

7 SHFMU “Faik Konica” Prishtinë Zv.drejtor 
22.09.2014 

 

12:00 

 

SHFMU “Faik Konica” 

8 SHFMU “Gjergj Fishta” Prishtinë Zv.drejtor 22.09.2014 14:00 
SHFMU “Gjergj Fishta” 

9 SHFMU “Naim Frashëri” Prishtinë Zv. drejtor 23.09.2014 12:00 

SHFMU Naim Frashëri” 

10 SHML 
“Hoxhë K. 

Prishtina” 
Prishtinë Zv.drejtor 23.09.2014 14:00 

SHML  “Hoxhë K. 

Prishtina” 

 



III. Në mungesë të dokumentacioneve zyrtare sipas Udhëzimit Administrativ nr. 08/2014, dt. 25.02.2014 dhe konkursit 

publik, anulohen pozitat e vendeve të punës  në vijim: 

1. Drejtor, në SHFMU “Emin Duraku” Prishtinë 

2. Drejtor, në SHFMU “7 Marsi” Prishtinë 

3. Drejtor, në SHFMU “Ali Kelmendi” Barilevë  

4. Drejtor, në SHFMU “Rilindja” Keqekollë 

5. Drejtor, në SHFMU “Avni Rrustemi” Mramor 

6. Drejtor, në SHFMU “Ditet e Minatorit” Kishnicë 

7. Drejtor, në SHFMU “Fan S. Noli” Marec 

8. Drejtor, në SHFMU “Ganimete Terbeshi” Llukar 

9. Drejtor, në SHFMU “Isa Boletini” Busi 

10. Drejtor, në Gjimnazin e Specializuar-Matematikor Prishtinë 

11. Zëvendësdrejtor, në SHFMU “Hasan Prishtina” Prishtinë 

12. Zëvendësdrejtor, në SHFMU “Hilmi Rakovica” Prishtinë 

 

Komisioni: 

Zeqir Meta, DKA 

Halim Hyseni, ekspert i jashtëm 

Avni Rexha, MASHT 

 

 

 

 

 


	Orari i intrevistave për drejtor dhe zv.drejtor të IEAA

